
INFORMACE PRO UBYTOVATELE a PATRONY UPRCHLÍKŮ 

NA ŠLUKNOVSKU 

 

Pomáháte, pomáháme… 

 

 Vážení přátelé, pomocníci, 

velmi děkujeme za Vaši ochotu ubytovávat lidi v nouzi, děkujeme za váš čas, za vaši pomoc. 

Uvědomujeme si, že jste v podobné situaci poprvé, že potřebujete klid na to vše si rozmyslet 

a dát věci do hromady apod. Někteří z vás už zkušenosti mají, ale někteří ne. Všem vám 

nabízíme podporu a posíláme pár zkušeností a návrhů.  

 PRVNÍ DEN:  

1) Přátelské přivítání – ukázání ubytovacích kapacit; ujištění, že jsou zde lidé 

v přátelském prostředí. 

2) Zajistit jídlo (tabulka, viz odkaz níže), hygiena. Připravit k lůžkům základní hygienu, 

ručníky, případně malou pozornost (bonbon), upozornit na možnost praní, prádelny. 

3) Nechat ubytované, aby se s prostředím sžili, odpočinuli si po cestě a vykonali 

hygienu, byli sami se sebou. 

DRUHÝ DEN: 

4) Úřední záležitosti: pokud jste provozovateli ubytovacích služeb i pokud jste soukromá 

osoba musíte přihlásit uprchlíky na Cizineckou policii v Rumburku  

Formulář v příloze a více o vyplnění na https://www.policie.cz/clanek/vyplnovani-

prihlasovaciho-tiskopisu.aspx 

Pro získání VÍZA do 90. dnů se musejí přihlásit Inspektorát cizinecké policie Rumburk 

(pobočka Rumburk 2-Horní Jindřichov), Rolnická 1/15, Rumburk 2-Horní Jindřichov 

408 01 

Telefon: +420 974 442 200, + 420 724 231 090 

E-mail: dcrcprumb@mvcr.cz 

Úřední hodiny: PO-PA od 7 do 15 hodin (zatím nefunguje objednávkový systém, 

nutné si vystát frontu!)  

Díky Vízu se přihlásí na Všeobecné zdravotní pojišťovně a poté i na Úřad práce. Zde 

budou moci žádat o MOP – mimořádná okamžitá pomoc. Díky zdravotnímu pojištění 

mohou k lékařům. 

Pokud budou fronty na cizinecké policii, bude Gabriela Doušová, (telefon 603515123) 

koordinovat pomoc a podporu. Doporučuji na cizineckou policii vždy zavolat zajistit 

aktuální stav.   

KAŽDÝ UBYTOVATEL MUSÍ VÉST EVIDENCI OSOB: 

-  JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

- ADRESU 

- DATUM NAROZENÍ 

- KONTAKT 

- ČÍSLO DOKLADU ( I DĚTI SI ZAZNAMENAT samostatně)  

https://www.policie.cz/clanek/vyplnovani-prihlasovaciho-tiskopisu.aspx
https://www.policie.cz/clanek/vyplnovani-prihlasovaciho-tiskopisu.aspx
mailto:dcrcprumb@mvcr.cz


DŮVOD JE BEZPEČNOSTNÍ A TAKÉ TO, ŽE (MOŽNÁ BUDE MOŽNÉ ČERPAT 

NĚJAKÝ PŘÍSPĚVEK NA ENERGIE, TAK ABY JSTE TO MĚLI JAKO PODKLAD).   

5) Nabídka psychosociální pomoci: vaši ubytovaní mají za sebou traumatické zážitky 

(válka, vykořenění, cesta, neznámé prostředí, ztráta blízké osoby). Pro takové 

případy máme připravenu pomoc ze strany psychologů a tlumočníků. Kontakty 

v tabulce. 

6) Někteří ubytovaní budou spíše důvěřovat duchovním, na pomoc jsou připraveny 

všechny farnosti v Rumburku. S největší pravděpodobností se bude jednat o věřící 

pravoslavného vyznání (protopop Drda 603963371) případně o věřící 

římskokatolického vyznání (katolický farář Jozef Kujan), anebo evangelického 

vyznání (Richard F. Vlasák), případně jiného. Spolupracujeme napříč církvemi. 

 

TŘETÍ DEN: 

7) Ujištění o školní docházce, v případě možností práce. 

8) Zajištění volnočasových aktivit nebo doučování pro děti se Schrödingerovým 

institutem, nebo možnost i v Charitě Rumburk. 

9) Nabídka společně tráveného času s ubytovatelem (káva, společný oběd) 

 

Jsme Vám ve spolupráci s neziskovkou Cedr a Potravinovou bankou schopni zajistit balíčky 

s potravinovou pomocí.  

Charita Rumburk nabízí uprchlíkům možnost, vybrat si oblečení (děti, dospělí), obuv, 

lůžkoviny, bytový textil, kočárky, nádobí, hygiena a potřeby do domácnosti, pomůže také 

s doprovody na úřady, apod.  

Jsme připraveni vám pomoci s doprovody uprchlíků na úřady, s tlumočením, odkazy na 

lékaře a další dobrovolné spolupracovníky.  

Níže odkaz na tabulku, kde najdete další informace a hlavně mnoho kontaktů.  Chystáme i 

FB. Informace budeme postupně doplňovat, aktualizovat a obratem je obdržíte na kontaktní 

email, který v tabulce uvedete.  

Vaše pomoc bude individuální  

Prosím, nepřeceňujte své síly a pokuste se odhadnout, jak dlouho rodinu u sebe budete 

moci ubytovat, vždy je potřeba takt, klid a prostor pro soukromí ubytovaných i vás 

samotných. Tato doba na nás všechny působí emotivně, máme snahu pomoct – myslete 

tedy i na své možnosti, kapacity, odpočinek. Nejste v tom sami. Proto vzniká síť pomoci, 

v níž jsou zastoupeny všechny různé organizace, církve a občanská sdružení. Konzultujeme 

své kroky se zástupci krajské a městské samosprávy. Podporujme se navzájem. Společná 

setkávání, rozhovory, telefonáty – to vše může pomoci těm, kteří pomáhají. 

    Za koordinátory, Richard F. Vlasák, 605 479 364,  

                                                                                            Monika Lampová, 602627381  

    

Tabulka zde: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZyST1mjKFwScCUiD18-zh6L-

atAWJiSCtCakj2NNSIg/edit?usp=sharing 

Video zde: 

https://www.loom.com/share/cbb86c89b824430ca6a63e658d8e74ad 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZyST1mjKFwScCUiD18-zh6L-atAWJiSCtCakj2NNSIg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZyST1mjKFwScCUiD18-zh6L-atAWJiSCtCakj2NNSIg/edit?usp=sharing
https://www.loom.com/share/cbb86c89b824430ca6a63e658d8e74ad

